
COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 

COPIA DETERMINAZIONE N. 523 DEL 25-11-2020
Determinazione del Responsabile dell'AREA I n. 72 del 25-11-2020

 

OGGETTO INDIVIDUAZIONE E NOMINA AGENTE CONTABILE AREA AFFARI
GENERALI.

  
 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE

 
 
PREMESSO che il Comune, nell’ambito delle disposizioni di legge e regolamentari vigenti in materia,
nomina gli agenti contabili ai quali è affidato il maneggio di pubblico denaro ovvero è attribuita la gestione
dei beni;
 
ATTESO che: 

-     Con determinazione del Segretario Comunale n. 1 del 07.01.2003 venivano attribuite le funzioni di
agente contabile  - in ragione delle attività svolte in seno al servizio di appartenenza - al dipendente
comunale Sig. Calderone Vincenzo;
-         il Sig. Calderone Vincenzo è stato collocato a riposo a far data dal 01.09.2020;
-         risulta, pertanto, opportuno nominare un nuovo agente contabile dell’Area I Affari Generali;

 
RITENUTO di individuare quale agente contabile, in ragione delle attività svolte in seno al servizio di
appartenenza, la dipendente di cat. C, Sig.ra Lo Re Maria Rosa,  ai fini della riscossione dei diritti di
segreteria, di stato civile, nonché di quelli inerenti il rilascio della carta d’identità elettronica, quantificati
giusta deliberazione di Giunta Comunale n. 54 del 29/06/2018 avente ad oggetto "Definizione dei diritti di
segreteria per l’emissione della carta di identità elettronica";
 
RICHIAMATO l’art. 44, co 5 del vigente regolamento di contabilità comunale, approvato con Deliberazione
di Consiglio Comunale n. 9 del 26.05.2003 e s.m.i., che stabilisce che all’atto dell’assunzione delle funzioni di
agente contabile, per cessazione del titolare ovvero per sua assenza o impedimento, deve farsi luogo alla
ricognizione della cassa, dei valori e dei registri in consegna del contabile cessante che vengono presi in carico
dal subentrante;
 

1/2Comune di Villalba (CL) D.D. 523/2020



RICHIAMATI gli articoli 93, comma 2 e 233 del D.Lgs n. 267/2000, i quali prevedono che gli agenti
contabili a denaro e a materia devono rendere il conto della gestione e sono sottoposti alla giurisdizione della
Corte dei Conti secondo le vigenti disposizioni;
 
DATO ATTO che all’agente contabile spetta l’indennità per maneggio valori, nella misura e con le modalità
previste dal CCNL per il personale comparto Regioni ed Autonomie Locali;
 
CONSIDERATO che, con Determinazione Sindacale n. 3 del 06/02/2020, è stato conferito al Segretario
Comunale l’incarico di posizione organizzativa con riferimento all’Area Amministrativa attribuendo allo
stesso le funzioni direttive di cui all’art. 53, comma 3, della L. n. 142/90, siccome recepita dalla L.R. n.
48/1991 e s.m.i. e di cui all’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, con i poteri gestionali previsti dalla legislazione,
dal vigente Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi, con capacità di impegnare l’Ente verso
l’esterno;

VISTO il vigente regolamento di contabilità comunale;
VISTO il TUEL;
VISTO il C.C.N.L. del 21.05.2018;

DETERMINA
 
Di nominare agente contabile, in ragione delle attività svolte in seno al servizio di appartenenza, la dipendente
di cat. C, Sig.ra Lo Re Maria Rosa, ai fini della riscossione dei diritti di segreteria, di stato civile, nonché di
quelli inerenti il rilascio della carta d’identità elettronica, quantificati giusta deliberazione di Giunta Comunale
n. 54 del 29/06/2018 avente ad oggetto "Definizione dei diritti di segreteria per l’emissione della carta di
identità elettronica";
 
Di dare atto che all’agente contabile spetta l’indennità per maneggio valori, nella misura e con le modalità
previste dal CCNL per il personale comparto Regioni ed Autonomie Locali;
 
Di notificare all’interessato il presente atto;
 
Di trasmettere il presente atto al Revisore dei Conti, al Sindaco, al Responsabile del Servizio Finanziario e
all’economo per gli adempimenti conseguenti nonché ai Responsabili di Area;
 
IL SEGRETARIO COMUNALE
     Dott. Daniele Giamporcaro
 
 
          Villalba, 25-11-2020

Il Responsabile dell'AREA I             
F.to DANIELE GIAMPORCARO       

2/2Comune di Villalba (CL) D.D. 523/2020


